
Pedagogická fakulta  
Univerzita Hradec Králové 

Hodnocení bakalářské práce 

Posudek oponenta práce 

 
Jméno autora: Dominika Grenarová 

Název práce: Společenská situace HIV pozitivních osob a další 
dopady rizikového sexuálního chování 

Vedoucí práce: Mgr. Lucie Špráchalová 
Oponent práce: PhDr. Václav Bělík, Ph.D. 

Téma práce:  aktuální. Je otázkou, zda toto téma souvisí se studovaným 
oborem. Prosím studentku, aby vymezila, v jakých souvislostech vnímá 

svou práci ve smyslu studovaného oboru. 
Také by bylo dobré vymezit, kdo je čtenář bakalářské práce. Poslední věta 

úvodu jakoby vymezovala, že čtenářem je laická veřejnost. Tak to ale 
přeci není. 

Zaměření práce:  kompilát 

Práce je zaměřena: teoreticko – empiricky 
Jazyková a stylistická úroveň práce: odpovídající 

Rozsah práce: přiměřený  
Použitá literatura: aktuální a odpovídající 

Počet uváděných titulů:  dostatečný 
Citace v textu:   přiměřená a nenásilná. Míra shody v rámci v rámci 

antiplagiátorského systému Odevzdej.cz je 1%, což odpovídá stanoveným 
požadavkům. 

Statistické zpracování výsledků:  V práci je použito kvalitativně 
orientované šetření, které je pečlivě zpracováno. 

Formální stránka práce:   
- práce má logickou strukturu, pořadí a názvy kapitol jsou vhodně 

formulované 
- u kapitoly zabývající se rizikovým chováním bych doporučil citování 

z většího množství literatury 

- kapitola řešící rizikové sexuální chování cituje z dostatečného 
množství domácí i zahraniční literatury a vhodně vymezuje téma 

- metodologie empirického šetření je pečlivě připravená 
- interpretace výsledků zkoumání je vypovídající, kódy popisují 

výzkumný problém 
- v závěru mohly být doporučení do praxe ve vztahu ke školnímu 

prostředí, prácei pedagogů, neziskových organizací apod. 
Využitelnost  pro praxi: diskutabilní, možno vymezit u obhajoby. 

Náměty pro diskusi u obhajoby: 
Práci vnímám jako poměrně zajímavě pojatou, téma je netradiční, počet 

respondentů odpovídající.  
 

Výsledné hodnocení:  
Datum: 28.5.2018    …………………………………………. 

                  Podpis oponenta práce 


